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آرمان ملی-  احسان اسقایی: 
کنگره  دوره ای  میان  انتخابات 
حال  در  شرایطی  در  آمریکا 
برگزاری است که بنیامین نتانیاهو 
در انتخابات )کنست( به پیروزی 
رسیده و از سوی دیگر شرایط و 
قراین درآمریکا بر آن مبناست که 
احتمالا جمهوری خواهان دست برتر 
در انتخابات کنگره را پیدا خواهند 
کرد. به اعتقاد برخی از تحلیلگران 
چنین آرایشی در واشنگتن و تل آویو 
به نفع ایران نیست. هرچند برخی 
خارجی  سیاست  معتقدند  دیگر 
آمریکا در یک گوی واحد قرار دارد 
و از سوی دیگر قدرت رئیس جمهور 
بایدن در آمریکا آنقدر زیاد است 
نتوانند  جمهوری خواهان  که 
بر مذاکرات هسته ای اثرگذارند. 
اگر انتخابات میان دوره ای به نفع 
جمهوری خواهان تمام شود، بعید 
نیست دموکرات ها با وجود رقیب 
سرسختی مانند ترامپ انتخابات 
ریاست جمهوری2024 را واگذار 
نکنند. از این منظر شاید تهران 
باید از اکنون تا قبل از ورود فضای 
سیاسی آمریکا به مساله انتخابات 
ریاست جمهوری به یک توافق پایدار 

با دموکرات ها دست یابد. 
    در انتخابات میان دوره ای 
شانسی  رئیس جمهور  حزب 

ندارد!
علی بیگدلی کارشناس روابط 
بین الملل در ارتباط با انتخابات 
میان دوره ای آمریکا به »آرمان 
ملی« گفت: طبق آمارها وضعیت 
جمهوری خواهان در انتخابات میان 
دوره ای بهتر از دموکرات هاست. 
میان  انتخابات های  در  اصولا 
از  رئیس جمهور  حزب  دوره  ای 
شانس و اقبال کمتری برخوردار 
است. وضعیت بایدن درحال حاضر 
داخلی  نارضایتی های  به خاطر 
تورم  و  قیمت  افزایش  جمله  از 
9 درصدی مطلوب نیست. برای 
شب  نان  از  بنزین  آمریکایی ها 
واجب تر است. به خاطر همین موارد 
جمهوری خواهان وضعیت بهتری 

در انتخابات میان دوره ای کنگره 
به دست می آورند. در دوره قبل 
جمهوری خواهان و دموکرات ها 
نسبت 50 درصدی از کنگره را 
داشتند اما رئیس مجلس که معاون 
رئیس جمهور آمریکا بود این معادله 
را به نفع بایدن بر هم می زد اما 
در مجلس نمایندگان پیش بینی 
می شود، احتمالا دموکرات ها در 

اقلیت قرار می گیرند. 
    احتمال خروج بایدن از 

ساختار قدرت
افزود:  دانشگاه  استاد  این 
آمریکایی ها به این انتخابات درحد 
انتخابات ریاست جمهوری توجه 
دارند. چون انتخابات میان دوره ای 
می تواند نتایج انتخابات 2024 در 
آمریکا را تغییر دهد. درحال حاضر 
شرایط آمریکا به شدت پیچیده و دو 
قطبی است و اگر جمهوری خواهان 
پیروز شوند با توجه به پیروزی 
نتانیاهو در آمریکا وضعیت برای 
ایران مطلوب نخواهد بود. از این 
منظر ایران باید تلاش کند تا بایدن 
در قدرت است به برجام بازگردد و 
به گونه ای قرارداد را منعقد کند که 
جمهوری خواهان در صورت پیروزی 

دوباره برجام را برهم نریزند.
    سیاست خارجی آمریکا 

تغییرناپذیر است
کارشناس  زرگر،  اصغر  علی 
روابط بین الملل هم در ارتباط با 
انتخابات آمریکا به »آرمان ملی« 
گفت: به نظر می رسد کرسی های 
سنا و کنگره تغییر کند اما این 
مورد ارتباطی با سیاست خارجی 

آمریکا ندارد. آمریکایی ها کوتاه 
خود  سیاست خارجی  به  مدت 
نگاه نمی کنند. سیاست خارجی 
آمریکا یک کشتی بزرگ است که 
حرکت  بین المللی  آب های  در 
می کند. از این جهت نمی تواند 180 
درجه تغییر مسیر دهد. سیاست 
خارجی آمریکا نسبت به ایران به 
سادگی تغییر نخواهد کرد اما اگر 
جمهوری خواهان دست برتر در 
قدرت در آمریکا را داشته باشند 
تغییر  را  تاکتیک هایی  احتمالا 

خواهد داد. 
لازمه  داخلی  آرامش      

بازگشت به میز مذاکرات
 این استاد دانشگاه در ارتباط با 
تاثیر انتخابات میان دوره ای آمریکا 
بر برجام و پرونده هسته ای گفت: 
بیش از اینکه نتیجه انتخابات میان 
دوره ای آمریکا بر مساله هسته ای 
ایران اثر گذار باشد، بهبود شرایط 
موجب  که  است  ایران  داخلی 
می شود که دست ایران در مذاکرات 
بازتر شود.  مساله هسته ای ایران 
چه دموکرات در آمریکا در قدرت 
باشد و چه جمهوری خواه؛ از نظر 
آمریکایی ها باید به هر روش حل 
شود اما هر مقدار این توافق با سرعت 
امتیازات  افتد،  اتفاق  بیشتری 
بیشتری نصیب ایران خواهد شد. 
آمریکایی ها نه دوست و نه دشمن 
دائمی دارند بلکه منافع خود را در 
نظر دارند و برجام هم می تواند منافع 
ایران و هم آمریکا را تامین کند. زرگر 
در ارتباط با تاثیر پیروزی نتانیاهو 
در تل آویو تاکیدکرد: نتانیاهو هم 

نمی تواند بر روند کلی در مورد پرونده 
هسته ای تهران که همانا توافق با 
ایران است، تاثیر بگذارد. وی بیش از 
این نمی خواهد در سیاست خارجی 

با آمریکا در تناقض باشد. 
    دستان بایدن بسته شود، 

تهاجمی رفتار می کند
کارشناس  مجللی،  اشکان 
سیاست خارجی نیز در این ارتباط 
به »آرمان ملی« گفت: تکلیف 39 
فرمانداری، 34 سناتور و کرسی های 
مجلس نمایندگان در انتخابات فعلی 
آمریکا مشخص خواهد شد. براساس 
شواهد ابتدایی مجلس نمایندگان 
در دستان جمهوری خواهان خواهد 
بود اما نتیجه انتخابات سنا در چهار 
ایالات جورجیا، آریزونا، پنسلوانیا 
و نوادا بسیار به هم نزدیک است و 
اگر جمهوری خواهان حداقل در 3 
ایالت پیروز شوند، احتمالا مجلس 
سنا را درخواهند نوردید اما اگر در 
2 ایالت پیروز شوند دموکرات ها 
در اکثریت خواهند بود. در بدترین 
شرایط زمانی است که همانند زمانی 
که اوباما در قدرت قرار داشت دو 
مجلس سنا و نمایندگان در دست 
جمهوری خواهان قرار گیرد. در این 
صورت دولت بایدن باید به نوعی 
با جمهوری خواهان کنار  آید اما    
فرمان  با  می تواند  رئیس جمهور 
اقداماتی  این زمینه  اجرایی در 
انجام دهد. همان طور که اوباما در 
ارتباط با برجام چنین تصمیمی 
گرفت. اگر دولت آمریکا عزم آن را 
داشته باشد که با ایران توافق کند 
حتی اگر مجالس آمریکا همراهی 
نکنند، باز هم می تواند با توسل به 
فرمان اجرایی رئیس جمهور، برجام 
را به فرجام رساند. هرچندکه بهترین 
حالت آن است که برجام در ساختار 
قدرت در آمریکا به تصویب برسد. 
رئیس جمهور  دستان  اگر  البته 
است  ممکن  شود،  بسته  آمریکا 
سیاست های تهاجمی در ارتباط با 
برجام اتخاذ کند. به عبارت بهتر 
یعنی  پیروزی جمهوری خواهان 

فشار ناخواسته بایدن علیه ایران. 

سید محمود صدری
تحلیلگر مسائل بین الملل

دیدگـــــاه
صبر برای پایان اسنپ بک

 اختلافاتی بین ایران و آژانس همچنین بین ایران و غرب 
در ارتباط با بازگشت به برجام وجود دارد که بخش عمده ای 
از این اختلافات در ارتباط با نظارت آژانس و برخی سوالات 
مربوط به پرونده هسته ای تهران از سوی همین نهاد است. 
در نتیجه هیاتی از سوی ایران به سرپرستی آقای کمالوندی 
در وین حضور دارند تا در مذاکره با آژانس بین المللی انرژی 
اتمی، مسائل پادمانی را حل و فصل کنند و زمینه بازگشت 
به برجام از سوی طرفین فراهم شود. در این صورت یکی 
از مهم ترین بخش های اختلافی بین ایران و آژانس حل و 
فصل خواهد شد و مانع بزرگی بر سر ادامه راه برجام برداشته 
می شود. البته بخشی از فرصت ها که می توانست در این زمینه 
وجود داشته باشد از دست رفته است. از یک طرف نتانیاهو در 
تل آویو حائز اکثریت آرا شده است. نتانیاهو همان فردی است 
که با همراهی لابی صهیونیستی در آمریکا اقداماتی انجام 
داد که جمهوری خواهان در زمان ترامپ تحت تاثیر لابی و 
تبلیغات قرار گرفته و از برجام خارج شوند و شرایط امروز 
را برای توافق وین به وجود آوردند. نتانیاهو دوباره بر مسند 
نخست وزیری تل آویو بازگشته است و به مسیر قبلی خود 
در مخالفت با برجام ادامه خواهد داد. از این منظر اگر ایران 
قبل از این شرایط به برجام بازمی گشت خطرات کمتری را 
متحمل می شد. در حال حاضر البته در صورت عدم توافق این 
احتمال وجود دارد که اروپایی ها اسنپ بک را فعال کنند. در 
این صورت شرایط برای ایران دشوار خواهد شد اما اگر توافق 
بین ایران و اروپا منعقد شود و اسنپ بک فعال نشود احتمال 
اینکه در دو سال آینده و تا پایان دولت بایدن برجام احیا شود 
و گشایشی در این زمینه به وجود  آید، وجود دارد اگر تا یک 
سال آینده مساله اسنپ بک حاصل نشود، مهلت استفاده از 
آن تمام می شود.  در این صورت اگر در آینده ترامپ هم در 
آمریکا در قدرت قرار گیرد، دیگر نمی تواند از این مکانیزم 
استفاده کند و در صورت تمایل به فشار بیشتر علیه ایران 
باید از طریق رأی در شورای امنیت اقدام کند و در این صورت 
چین و روسیه با در نظر گرفتن شرایط فعلی احتمالا پشت 
ایران را خالی نخواهند کرد. البته ممکن است ترامپ بخواهد 
همانند گذشته فشارهای یکجانبه علیه ایران ایجاد کند. از 
این منظر باید امیدوار بود که هرچه سریع تر توافق برجام به 
فرجام رسیده و شرایط برای بازگشت به برجام از آنچه اکنون 

هست، پیچیده تر نشود. 

  سیدجلال ساداتیان
سفیر اسبق ایران در بریتانیا

 هر سال چند بار 
همه پرسی در کشور 

برگزار می شود

رئیس دیوان عدالت اداری تصمیم 
برگزاری  برای  امام )ره(  حضرت 
همه پرسی را در دنیا بی نظیر دانست 
و افزود: طبق گفته صاحبنظران و 
مورخان، هیچ کشوری تا به حال 
اصل نظام خود را به همه پرسی 
نگذاشته است اما این اتفاق با تدبیر 
حضرت امام)ره( در 4 دهه قبل در 
کشور اتفاق افتاد. حجت الاسلام 
مظفری  حکمت علی  والمسلمین 
با تاکید بر اینکه همه پرسی فقط 
رأی کاغذی مردم نیست، گفت: 
در این 43سال هر ساله چندین بار 
همه پرسی در کشور برگزار می شود و 
حضور مردم در مناسبت های سیاسی 
مانند راهپیمایی 22بهمن و برگزاری 
انتخابات نیز نوعی همه پرسی است 
که مردم همیشه حضور پر رنگ 
داشته اند. وی گفت: به کدامین گناه 
نابخشودنی انقلاب اسلامی مستحق 
نامهربانی از درون و دشمنی و کینه 

توزی از بیرون شده است.

سایه  انتخابات آمریکا بر پرونده هسته ای تهران 

بیگدلی: به دنبال توافق باشیم، جایگاه بایدن لرزان است
    مجللی: پیروزی جمهوری خواهان یعنی فشار ناخواسته بایدن علیه ایران

  پیام همسر 
و دختر آیت ا... هاشمی 

همسر و دختر هاشمی رفسنجانی به فوت 
یکی از وزرای دولت هاشمی رفسنجانی واکنش 
نشان دادند. متن پیام بدین شرح است : در 
نهایت تاسف، با خبر شدیم که شادروان مرحوم 
دکتر مرتضی محمدخان، دارفانی را وداع گفتند. 
مرحوم محمدخان در طول حیات خود، فردی 
خوشنام و موثر در انجام مسئولیت های مختلف 
به ویژه وزیر پر تلاش اقتصاد و امور دارایی در 
دولت ششم آیت ا... هاشمی رفسنجانی و منشا 
خدمات ارزشمند و مفیدی بود. این ضایعه 
اسفبار را به همه دوستان، آشنایان، وابستگان و 
به خصوص همسر محترمه و فرزندان آن مرحوم، 
صمیمانه تسلیت گفته، از درگاه خداوند متعال 
برای ایشان رحمت و غفران واسعه و برای 
بازماندگان محترم صبر و اجر مسالت می کنیم.

 
دیگر تیغ سوال و استیضاح 

مجلس برُنده نیست
یک نماینده مجلس گفت: دیگر تیغ سوال 
و استیضاح و تذکر مجلس برُنده نیست، من 
قبلا هم گفتم و پیش بینی هم کردم که اگر 
فاطمی امین بماند، خودرو گران می شود و 
خودرو گران شد و پیش بینی من درست از آب 
در آمد. بقیه اجناس هم گران خواهد شد چون 
آقای فاطمی امین توان اداره این وزارتخانه 
را ندارد و همچنان به این مساله اعتقاد دارم. 
لطف ا... سیاهکلی ادامه داد: نتیجه استیضاح 
فاطمی امین به مجلس خسارت زد و به نظر من 
نتیجه این استیضاح تخفیف جایگاه مجلس 
شد و مجلس از این جهت خسارت دید، نباید 
این اتفاق رخ می داد. ما در مدیریت نباید 
تعارف کنیم. هرکس که ضعیف است یا باید 

کار را اصلاح کند یا کنار برود. 

 آمریکا مداخله را رد کرد
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا درباره 
ادعاهای جو بایدن رئیس جمهور و دخالت 
صریح و آشکار او در امور داخلی ایران که 
با عقب نشینی کاخ سفید مواجه شد، ادعا 
کرد رئیس جمهور آمریکا در اظهارات خود به 
احساسی که از ابتدای این اعتراضات در ایران 
داشتیم، یعنی ابراز همبستگی با معترضان 
اشاره می کرد. ند پرایس با اذعان به اینکه ما 
از همان روزهای اول حمایت خود را اعلام 
کردیم، نقش آمریکا در این ناآرامی ها را رد 

کرد.. 

معترضان در روز تجمع کنند 
نماینده مردم رشت در مجلس شورای 
اسلامی درباره راه  حل موجود برای آرام کردن 
فضای کشور گفت: تنش ها باعث می شود 
که نظام جمهوری اسلامی آسیب ببیند. به 
این ترتیب که فرصت برنامه ریزی و خدمات 
دهی در شرایط سخت اقتصادی را از دولت 
می گیرد و هم دشمن خارجی را بیشتر به 
داخل امیدوار می کند. جبار کوچکی  نژاد 
افزود: نیروهای امنیتی معترضان را از کسانی 
که سلاح سرد دارند جدا کنند. مشخص 
است فردی که ساعت 10 شب در خیابان ها 
تظاهرات می کند قصد تخریب دارد وگرنه افراد 
معترض می توانند در روز تجمع و تظاهرات 
کنند و حرف خود را بزنند لذا این افراد را باید 

از یکدیگر جدا کرد. 

  مسکو آماده میانجی گری میان 
ایران و عربستان

میخائیل بوگدانف، معاون وزیر امور خارجه 
روسیه در پی انتشار گزارشی در روزنامه 
وال استریت ژورنال که در آن ادعا شده بود 
تهدید »حمله ای قریب الوقوع« از سوی ایران 
به مواضعی در عربستان و اربیل عراق وجود 
دارد، گفت: ما همیشه آماده بوده ایم و تلاش 
کرده ایم که در صورت نیاز دوستانمان در تهران 
و ریاض، نقش میانجی داشته باشیم. بوگدانف 
در این راستا بیان کرد: ما با دوستان سعودی و 
ایرانی مان در تماسیم. ما از حل وفصل تمامی 
اختلافات و سوءتفاهم ها پای میز مذاکره و در 
چارچوب گفتمانی سازنده حمایت می کنیم. 

ندا بیات زنده است 
رئیس کل دادگستری استان زنجان گفت: 
امروز دادگاه رسیدگی به پرونده دختری که 
روز 4 آبان ماه روی سقف خودروی نیروی 
انتظامی در خیابان سعدی زنجان شعارهای 
ساختارشکن داده و به مامورین انتظامی 
توهین کرده بود، برگزار شد. حجت الاسلام 
والمسلمین اسماعیل صادقی نیارکی با اشاره 
به پروژه کشته سازی رسانه های بیگانه در مورد 
فردی به نام ندا بیات، گفت: رسانه های معاند 
ادعا کرده بودند فردی به نام اعظم آمندی 
معروف به )ندا بیات( در جریان اغتشاشات 
در زنجان کشته شده است که بررسی های 
انجام شده نشان می دهد فرد مورد اشاره زنده 
بوده و امروز )1۷آبان ماه( در دادگاه انقلاب 
زنجان برای دفاع از اتهامات خود حاضر بوده 
است. دادگاه رسیدگی به پرونده دختری 
که روز 4آبان ماه روی سقف خودروی نیروی 
انتظامی در خیابان سعدی زنجان شعارهای 
ساختارشکنانه داده و به مامورین انتظامی 

توهین کرده بود، برگزار شد. 

اقدامات  عملی برای اثر بخشی گفت وگوها
یــادداشـــت

گفت وگو در شرایطی ممکن است مفید واقع شود و اگر 
شرایطش فراهم نشود طبیعتا خیلی نمی توان از آن انتظار 
داشت. چون زمانی که جامعه در وضعیت خاصی قرار می گیرد 
ممکن است اصلا حوصله شنیدن حرفی را نداشته باشد. ممکن 
است گفت وگو کردن بتواند قسمتی از راه حل باشد ولی نیازمند 
یک سری اقدامات عملی است و اگر حاکمیت تصمیم به اقدامات 
عملی نگیرد طبیعتا گفت وگو هم هیچ نتیجه ای نخواهد داشت. 
در این وضعیت گفت وگو از این جهت که با سلایق گوناگون 
بحث و صحبت شود که به راهکاری برسیم خوب است و الا در 
وضعیت فعلی گفت وگو برای جامعه نه چندان موثر است، نه 
حوصله شنیدن دارد و نه اعتمادی دارد که به این حرف ها توجه 
شود. اما به هر صورت می توان از مسیر گفت وگو استفاده کرد تا 
به یک راهکاری برسیم که حاکمیت با استفاده از این راهکارها 
جلب اعتماد کند و گفت و گو در شرایطی که بی اعتمادی به این 
حد از خودش نرسیده باشد ممکن است کمک کند. ولی وقتی 
بی اعتمادی زیاد شود بدون اقدامات عملی گفت وگو هم چندان 
کار ساز نخواهد بود. از سوی دیگر شاید بتوان با گفت وگو کردن 
به چیزهایی رسید؛ اما عمده مساله این است که جامعه باید به 
این مهم دست پیدا کند که بالاخره  حاکمیت حرفش را شنیده 
و هضم کرده است. این مساله مهمی است که حاکمیت حق 
اعتراض مردم را به رسمیت شناخته باشد.  امروز جامعه نیازمند 
این است که نوعی اعتمادسازی صورت گیرد. بالاخره جامعه 
باید  متوجه شود که حرفش از جانب حاکمیت شنیده شده و 
حداقل به بخشی از خواسته هایش عمل خواهد شد. اکنون تصور 
می شود که بین جامعه و حاکمیت یک نوع قهر ایجاد شده است. 
اینگونه خواسته ها چندین مرحله در اشکال مختلف از گذشته 
تا امروز تکرار شده اگر توجهی نشود  ممکن است گسترده  هم 
بشود. وقتی که راه ها بسته شود مردم احساس می کنند که تنها 
جایی که برایشان مانده خیابان است که صدای اعتراضشان 

شنیده شود. 

 مصطفی درایتی
فعال سیاسی اصلاح طلب

داعشی های وطنی روی همه 
تروریست ها را سفید کردند

رئیس سازمان پدافند غیرعامل 
کشور با تاکید بر اینکه امروز بیش از 
عناصر داعش باید مراقب خشونت، 
کینه و عقده های داعشی های وطنی 
باشیم، گفت: جریان معاند که عمدتا 
وابسته به سازمان منافقین هستند 
نشان داده اند که از نظر تخصص و 
تبحر در خشونت پدرجد داعش 
محسوب می شوند و ملت ایران به 
درستی این خائنین را اخراج و ذلیل 
کرده اند. سردار محمدرضا نقدی 
ضمن اشاره به اینکه غبار فتنه اخیر 
نیز به تدریج در حال خوابیدن و 
آفتاب حقیقت در حال طلوع است، 
گفت: امروز کاملا مشخص شده 
است همان طور که رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در مراسم مشترک 
دانشجویان  دانش آموختگی 
دانشگاه های افسری نیروهای مسلح 
مطرح کردند »این اغتشاش ها و 
ناامنی ها، طراحی آمریکا و رژیم 
غاصب و جعلی صهیونیستی بود 
و حقوق بگیران آن ها و برخی از 
ایرانی های خائن در خارج به آنها 

کمک کردند.« 

 آرمان ملی: سخنگوی قوه قضائیه اظهار 
داشت: اکنون صف آشوبگران و مخلان نظم و 
امنیت شهروندان با مردم جدا شده است و قوه 
قضائیه با اقتدار کامل برای حمایت از مردم و 
احقاق حقوق آنها - که تضمین امنیت یکی از 
برجسته ترین حقوق عامه است-  اقدام کرده 
و دستورات لازم از سوی ریاست قوه قضائیه 
صادر و ابلاغ شده است. قوه قضائیه با افرادی که 
موجب اخلالگری شدند و دست به جنایت زدند 
برخورد قاطعی خواهد داشت. مسعود ستایشی 
گفت: اگر دشمن در عرصه به اهداف خود 
می رسید دیگر نیازی به کشته سازی ها نداشت. 
این فعالیت نشانه عجز دشمن است. دشمن 
وقتی دید مردم با آنها همراه نیستند به سراغ 
جذب اراذل و اوباش رفت تا آتش در خیابان ها 
را شعله ور نگه دارد. سخنگوی دستگاه قضا 
افزود: کسانی هم که مرتکب آشوب شدند و 
اغتشاشات را مسبب بوده و عامل بودند و معاون 
و مباشر بودند، آنها هم در هر سطح و شرایطی 
که هستند برای قوه قضائیه یکسان هستند 
و در صورت رسیدگی به اتهاماتشان و احراز 
مجرمیتشان مطمئن باشید نسبت به اعمال 

و خساراتی که وارد کردند باید پاسخگو باشند. 
شکایات هم شروع شده و رسیدگی می شود. 
وی درباره تأثیر مردمی سازی یارانه ها و ارز 
4200 تومانی بر پیشگیری از جرم اظهار کرد: 
بیش از هزار و 50 پرونده تشکیل شده است. 
عمده نکاتی که در کیفرخواست های صادره 
مطرح شده، اتهام اخلال در نظام ارزی و قاچاق 
ارز بوده است. اگر اقدامات بازدارنده از ناحیه 
ضابطین صورت نمی گرفت، قطعاً در فرایند 
مردمی سازی یارانه دچار چالش می شدیم. 
ستایشی اذعان کرد: تاکنون 1024 مورد 
کیفرخواست صادر شده است. قطعا نسبت 
به رسیدگی به اغتشاشگران و تفکیک آنها با 
دقت کامل انجام می شود و رسیدگی متضمن 
مولفه سرعت و دقت و صحت خواهد بود و این 
اقدامات باید بازدارندگی و عبرت آموزی داشته 
و پشیمان کننده باشد و تمام تلاش این است 
که حقی از احدی تضییع نشود. سخنگوی قوه 
قضائیه درباره تعداد بازداشتی های حوادث 
اخیر در مدارس و دانشگاه ها در حوادث اخیر 
و اینکه اساتید دانشگاه و معلمان هم در این 
بازداشتی ها بودند گفت: تعداد انگشت شماری 

هستند و بدانید این تعدادی انگشت شماری 
که بازداشت هستند به علت این است که جرایم 
مهمه مرتکب شدند.  سخنگوی قوه قضائیه 
درباره اینکه دو خبرنگار شرق و هم میهن 
)نیلوفر حامدی و الهه محمدی( به چه اتهامی 
بازداشت شده اند؟ بیان کرد: این دو نفر به اتهام 
اجتماع و تبانی به قصد ارتکاب جرم علیه امنیت 
ملی کشور و فعالیت تبلیغی علیه نظام بازداشت 
شدند و با صدور قرار بازداشت موقت در زندان 
هستند. وی افزود: پرونده در شرف تصمیم 
نهایی است. در این فاصله در جمع بندی 
اگر عناوین اتهامی دیگری مطرح شود مورد 
رسیدگی قرار می گیرد و اگر ثابت شود اقدامات 
مجرمانه ای انجام دادند قطعا رسیدگی خواهد 
شد. ستایشی ادامه داد: اقدام افرادی که آزادراه 
کرج -  قزوین را مسدود و قطع طریق کردند و به 
مردمی که در ترافیک گیر کرده بودند تعرض 
کردند، قابل گذشت نیست.  عاملین اصلی در 
پنجه عدالت گرفتار شده اند و 10 نفر از عوامل 
اصلی اغتشاشات اخیر استان البرز که قصد 
خروج از کشور را داشتند در پارس آباد استان 

اردبیل دستگیر شدند. 

سخنگوی قوه قضائیه: 

پرونده نیلوفر حامدی و الهه محمدی در شرف تصمیم نهایی است 

آرمان ملی: معاون پارلمانی رئیس جمهور 
با تاکید بر اینکه دانشگاه محیط علمی است و 
گفت وگو و تضارب آرا قابل قبول است، یادآور شد 
که فحش های رکیک زیبنده دانشگاه نیست. محمد 
حسینی خطاب به دانشجویان گفت: شعارهای 
شما را شنیدم و امروز آمده ام صحبت های شما را 
بشنوم. با شعار آزادی، با آزادی بیان مخالفت نکنید. 
دانشگاه محیط علمی است و گفت وگو و تضارب آرا 
قابل قبول است و اگر منطق و استدلالی باشد، نیاز 
به شعار و غوغا نیست. همینکه شما در مقابل یک 
مسئول به راحتی شعار می دهید، مشخص است در 
کشور آزادی وجود دارد. وی ادامه داد: ما پذیرای 
اعتراض هستیم، اما نظام اسلامی 50 روز است که 
اغتشاش را تحمل کرده است. جان بولتون دیروز 
اعلام کرد که مخالفان در ایران مسلح شده اند. 
وی با اشاره به اینکه آزادی از شعارهای اساسی 
انقلاب بوده است، بیان کرد: اختناق و استبداد 
ستمشاهی با حمایت آمریکا در ایران برقرار بود. 

ما آن موقع جوان بودیم و آن وضعیت را دیدیم. هر 
اعتراضی را سرکوب می کردند. ما با تمام وجود به 
آزادی اعتقاد داریم. تنها نظامی هستیم که نظام 
را براساس رفراندوم انتخاب کرده ایم. وی افزود 
: در این یک سال مقابل مجلس تجمعات زیادی 
انجام شد و ما حقوق بازنشسته و فرهنگی را دنبال 
کردیم اما دیدیم که این روزها برخی افراد، مسلحانه 
نیروهای بسیج را به شهادت رساندند. همین ها در 
دادگاه، وکیل دارند. معنای آزادی هجمه به دیگران 
و حمله به تمامیت ارضی کشور نیست. آزادی خط 
قرمز دارد. ما اجازه نمی دهیم کسی ایران را تجزیه 
کند. معاون رئیس جمهور تاکید کرد: قبول داریم که 
کاستی وجود دارد و در تلاش برای رفع آنها هستیم. 
رئیس جمهور هم تاکید دارد، حرف ها شنیده شود. 
در مجلس هم حرف های زیادی زده می شود. در 
قانون اساسی رفراندوم پیش بینی شده، اما مگر 
می شود اصل نظام به رفراندوم گذاشته شود؟ 
رفراندوم برای مواردی است نه اصل نظام. وی در 

واکنش به چند دانشجو که خواستار مطرح شدن 
سوالات شان شده بودند، گفت: من حرف شما 
را می شنوم، من در این یکسال در ده ها جلسه 
دانشجویی شرکت کرده ام، اما اجازه بدهید با منطق 
صحبت کنیم. هرچه دل تنگت می خواهد بگو. اما 
با اخلاق صحبت کنید. برخی اتفاقات در دانشگاه 
و فحش های رکیک زیبنده دانشگاه نیست. کار ما 
این است که حرف شما را منتقل کنیم. حسینی 
اظهار کرد: حق اعتراض وجود دارد اما اگر کسی 
اموال عمومی را تخریب کرد باید خسارت آن را 
هم بدهد.  وی در ادامه گفت: قطعا این دولت هم و 
غم خود را به کار بسته تا فاصله طبقاتی کم شده و 
رانت و فساد کاهش یابد. تلاش دولت برای خدمت 
به مردم است. من در این یکسال به125 شهرستان 
سفر کرده و مسائل مردم را لمس کرده ام. ما نگفتیم 
مدینه فاضله تشکیل شده، ولی به سمت حل 
مشکلات پیش می رویم.  وی با اشاره به اینکه 
رئیس جمهور گفتند رویه ها را اصلاح می کنیم و 
مدیران نالایق را کنار می گذاریم، تصریح کرد: وی 
نگفت ساختار نظام را تغییر می دهیم. رئیس جمهور 
اجازه نمی دهد فساد ایجاد شود در همین دولت، 

برخی مدیران دولتی برکنار شده اند.  

سید محمد حسینی در جمع دانشجویان:

 مگر می شود اصل نظام به رفراندوم گذاشته شود؟ 

 هیچ دانشجویی در دانشگاه 
بازداشت نشده است

ملی  امنیت  کمیسیون  رئیس 
تاکید  و سیاست خارجی مجلس 
کرد: به صراحت می گویم که هیچ 
دانشجویی در دانشگاه بازداشت 
نشده است؛ شاید در بیرون دانشگاه 
بازداشت شده، اما در داخل اصلًا 
است. وحید  نبوده  چنین چیزی 
جلال زاده با تاکید بر اینکه عدد 
برگزاری تجمعات نه در ماه های اخیر 
بلکه در ایام مختلف در کشور قابل 
توجه است، گفت: امروز مطالبه ای 
مطرح می شود که برگزاری تجمعات 
قانونی شود؛ در این زمینه کمیسیون 
شوراها و امور داخلی مجلس از دوره 
قبل طرحی را در دست پیگیری دارد 
که در حال حاضر هفته های پایانی 
خود را طی می کند و امیدوارم تا پیش 
از پایان سال قانون آن در مجلس 
تصویب و جهت اجرا به دستگاه ها 
ابلاغ شود. اگر بهترین نقطه از تهران 
را هم به برگزاری تجمعات اختصاص 
یا  مجلس  جلوی  هم  باز  دهیم، 
ساختمان ریاست جمهوری تجمع 

خواهند کرد. 

ویــــــژه
 بازگشت طرح تشکیل سازمان پدافند 

غیرعامل به کمیسیون امنیت
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی طرح تشکیل سازمان 
پدافند غیرعامل را به منظور رفع ابهام به کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی بازگرداند. نمایندگان مجلس شورای اسلامی در 
جریان جلسه علنی سه شنبه مجلس، به بررسی گزارش شور دوم 
کمیسیون امنیت ملی وسیاست خارجی درمورد طرح تشکیل 
سازمان پدافند غیرعامل پرداختند. پس از تصویب چندین 
پیشنهاد در ماده واحده این طرح، حین بررسی پیشنهادات 
در تبصره 1 ماده واحده این طرح، عبدالرضا مصری که ریاست 
جلسه علنی مجلس را بر عهده داشت، بیان کرد: در این طرح ذکر 
نشده است که رئیس ستاد کل نیروهای مسلح رئیس کارگروه 
پدافند غیرعامل است. ابهاماتی در این طرح وجود دارد که باید 
رفع گردد. رئیس کارگروه پدافند غیرعامل در این طرح مشخص 
نیست. تشکیلات کارگروه هم باید مشخص شود. برای رفع ابهام 
این طرح به کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی باز می گردد.


